Palácio 11  de Janeiro, Sala das Reuniões, 07 De Feve

Vereador de Conta gern

BRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N2 	 00 -Y /2017
SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, A REVITALIZAÇAO E IMPLANTAÇAO

DA ACADEMIA DA CIDADE DA PRAÇA POETISA MARIA MARTINS VILAÇA (ANTIGA PRAÇA DAS

BANDEIRAS), LOCALIZADA NA RUA SANTANA E AVENIDA DAS BANDEIRAS, BAIRRO JARDIM DAS

OLIVEIRAS, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Contagem, Senhor Alexis José Ferreira De Freitas ouvida a Casa consoante às disposições

regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade a revitalização e

implantação da academia da cidade na Praça Poetisa Maria Martins Vilaça (Antiga Praça das

Bandeiras), localizada na Rua Santana e Avenida das Bandeiras, Bairro Jardim das Oliveiras,

neste Município.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 07 De Fevereiro De 2017.
) --,----------------_

"-çuno Bràa\Batisa
- Vereadr -

JUSTIFICATIVA:

Presente solicitação é feita por diversos moradores e usuários desta a praça,

pois a mesma encontra sem pintura , com os bancos quebrados, as árvores estão caídas

com galhos secos, com muito lixo ao redor e mal iluminada, provocando assaltos. Os

moradores pedem providências, pois a praça há muitos anos está sem condições de uso,

prejudicando os moradores até mesmo de freqüenta-lás. A implantação do projeto

Academia da Cidade, contribui para a redescoberta dos espaços públicos para o esporte,

lazer e convivência coletiva, vem servir de base para o desenvolvimento de práticas

multidisciplinares em conjunto com outros setores, destaca como fator principal o

fortalecimento do processo de inclusão social em construção de uma cidade melhor 	se

viver.

Confiantes na adesão dos pares esperamos obter o apoio d xcelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal,

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170